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  ماسک به جای آگهی کلیه فروشی  و گاف چندش آور  عمو جواد !
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جهیزیه خیابونی!

موضوع عکس گرفتن از جهیزیه و خانه عروس و داماد برای 
برخی اهمیت زیادی دارد، آن قدر که بعضی خانواده ها 
گاهی حتی به تزیین سرویس های بهداشتی می پردازند! 
به تازگی هم ویدئویی در شبکه های اجتماعی دست به 
دست می شود که در آن جهیزیه ای را می بینیم که برای 
بیشتر دیده شدن، در خیابان چیده شده تا نه تنها مهمان 
ها که در و همسایه هم آن را ببینند. هرچند صفحات 
زیادی در فضای مجازی به تبلیغ تزیین جهیزیه مشغول اند 
اما با این حال کاربران به این ویدئو واکنش نشان دادند و 
آن را محکوم کردند. کاربری نوشت: »در پاسخ به دعوت 
مراسم جهیزیه برون حتما نه بگید! نمایش دادن جهیزیه 
کار اشتباهیه که هم مصرف زدگی رو بالا می بره و هم 
باعث نگرانی خانواده هایی می شه که وضع مالی خیلی 

خوبی ندارن.«
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فرار از قرنطینه با تریلرخودروبر!

با این که بارها مسئولان و پزشکان به شکل های مختلف از 
مردم خواسته اند در این شرایط از خانه کمتر خارج شوند و 
مسافرت های خود را به بعد از کرونا منتقل کنند اما بازهم 
خبرهایی از مسافرت برخی شنیده می شود. به تازگی هم 
ویدئویی در فضای مجازی بازنشر شد که در آن می بینیم 
یک تریلر خودروبر با هشت خودروی سواری شخصی با 
پلاک تهران به مقصد بوشهر در حال حرکت است. گویا 
پیش از این، صاحبان خودروها با پرواز به بوشهر سفر کرده 
اند البته با هوشیاری پلیس راهور خودروبر متوقف شد. 
کاربری نوشت: »موندم به اینا باید به چه زبونی گفت تا 
بشینن توی خونه هاشون!« کاربر دیگری نوشت: »بشینین 
تو خونه تون دیگه، اگه جون خودتون مهم نیست براتون 

خواهشا با جون بقیه بازی نکنید.«
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رونالدو علیه کرونا

خبر اقدام انسان دوستانه رونالدو برای مبارزه با کرونا 
خیلی زود به یکی از خبرهای پربازدید در فضای مجازی 
تبدیل شد. رونالدو که همیشه در کارهای بشردوستانه 
حضور فعالی دارد، در تازه ترین تصمیمش قرار است 
هتل هایش را در کشور پرتغال برای مبارزه با ویروس 
کرونا تبدیل به بیمارستان کند و کلیه خدمات را به 
بیماران کرونایی به صورت رایگان ارائه دهد و هزینه 
های کارمندها، دکترها و پرستاران فعال در بیمارستان ها 
را نیز خودش  پرداخت کند. البته خود رونالدو از زمانی که 
هم تیمی اش در یوونتوس به کرونا مبتلا شده، در مادیرا 
به سر می برد. کاربری نوشت: »هرچند اسپوتنیک هم 
این خبر رو زده ولی به نظرم تکذیب بشه.« کاربر دیگری 
نوشت: »دمش گرم به این میگن سلبریتی نه خیلی از چهره 

های داخل کشورمون که فقط سیاه نمایی بلدن.«
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همدلی با همخوانی

در روزهای اخیر بسیاری از مردم کارهای متنوعی انجام 
داده اند تا در خانه ماندن برایشان جذاب شود. یکی از 
این کارها همخوانی سرودهای ملی از پنجره آپارتمان ها 
بود که برای اولین بار در دوران کرونایی در ایتالیا رخ داد. 
دیروز هم ویدئویی از همخوانی اهالی اکباتان با آهنگ ای 
ایران در شبکه های اجتماعی پر بازدید شد که واکنش های 
زیادی را   به همراه داشت و باعث شد روزهای خانه نشینی 
مردم به  دلیل کرونا، هیجان خاصی را به همراه داشته 
باشد. کاربری نوشت: »چقدر دیدن این همدلی ها در این 
روزهای سخت شیرینه و باعث میشه جو ترس شکسته 
بشه و احساس یکی شدن و باهم بودن اوج بگیره و بفهمی 
چقدر کشور و مردمت رو دوست داری.« کاربر دیگری به 
طنز نوشت: »از امشب لااقل یک کم تمرین کنید خیلی ها 

کوک نمی خوندن!«
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  ماسک به جای آگهی کلیه فروشی!

 شاید اگر کسی یک ماه پیش به شما می گفت روزی هیچ 
داروخانه ای ماسک و دستکش نمی فروشد و روی در و 
دیوار شهر آگهی فروش آن را خواهید دید، به هیچ عنوان 
باور نمی کردید. این روزها ماسک به سان داروی قاچاقی 
شده که برای خریدش باید چندین برابر قیمت را پرداخت 
کنید. ویدئویی هم در شبکه های اجتماعی در همین باره 
منتشر شد که می بینیم آگهی فروش ماسک درست روبه 
روی داروخانه ای که می گوید ماسک ندارد، شبیه آگهی 
های فروش کلیه  نصب شده است. کاربری نوشت: »کاش 
میذاشتن داروخونه ها ماسک بفروشن که مجبور نشیم از 
دست فروش و در شرایط غیر بهداشتی ماسک بخریم.« 
کاربر دیگری نوشت: »این روزا توی لوازم یدکی فروشی 
ها ماسک پیدا میشه ولی داروخونه ها ندارن!« کاربری هم 
نوشت: » پیش از این آگهی کلیه فروشی رو روی دیوارهای 
نزدیک دار و خونه ها می دیدیم حالا آگهی فروش ماسک«
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گاف چندش آور عموجواد!

»واقعا ایشون برای حرف زدنش فکر هم می کنه؟« درباره 
سوتی های جواد خیابانی در تلویزیون اگر بخواهیم بنویسیم 
قطعا توی کل این صفحه هم نمی توانیم جا بدهیم شان. اما 
او در جدیدترین گاف خودش در حالی که میزبان سعید 
حدادیان، مداح اهل بیت بود جمله عجیبی بر زبان آورد 
که به سرعت در شبکه های اجتماعی بازتاب یافت. در این 
برنامه خیابانی از حدادیان می  خواهد بخواند که او به دلیل 
مشکل صدا و خلط از این کار اجتناب می کند که خیابانی در 
مواجهه با این اتفاق می گوید: »آقای حدادیان ما خلطت رو 
هم دوست داریم!« جمله چندش آور و عجیبی که نشان 
می دهد آقای خیابانی تسلط لازم روی احساساتش ندارد و 
پر حرفی اش کار دستش داده است. کاربری نوشت: »فکر 
کنم راه های بهتری هم برای نشون دادن ارادت و علاقه بود 

که حال بیننده ها رو بهم نزنه!«

صبا امینی، مترجم - شیوع کرونا، زندگی همه ما را تحت تاثیر قرار داده است. بسیاری از ما ناچار از کاهش رفت و آمدهای 
خودمان شده ایم و بیشتر ما برنامه سفر  نوروز خود را لغو کرده ایم اما آیا این تغییرات در سبک زندگی ما، جز کاهش احتمال 
انتقال بیماری، فایده  دیگری هم دارد؟ بررسی ها نشان می دهد به دنبال تغییرات در سبک زندگی به واسطه شیوع کرونا، 
اتفاقات خوبی در گوشه و کنار جهان و البته کشور ما روی داده است. اما منظور از این اتفاقات مثبت چیست؟ و آیا می توان 

امیدی به ادامه این تغییرات مثبت داشت؟

            کاهش آلودگی هوا از شرق تا غرب

ــان و سایر مناطق چین که به  تصاویر مــاهــواره ای از ووه
واسطه شیوع کرونا، قرنطینه شده بودند، نشان می دهد 
آلودگی هوا در این مناطق در مقایسه با سال قبل، کاهش 
محسوسی داشته است. درباره میزان کاهش آلودگی هوا 
در چین در این مدت، البته متخصصان تا به امروز برآوردهای 
متعددی داشته اند. برخی برآوردها حاکی از کاهش حدود 
25 درصدی تولید گازهای آلاینده در ماه فوریه امسال در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل در چین دارد. این کاهش 
25 درصدی به زبان دیگر عبارت است از کاهش تولید حدود 
200 میلیون متر مکعبی گاز دی اکسید کربن در این زمان. 
البته کاهش آلودگی هوا در نتیجه کاهش رفت و آمدها و 
تعطیلی صنایع، نه فقط در چین که در دیگر کشورهای درگیر 

هم گزارش شده است.
در ایتالیا هم طی چند هفته اخیر، آلودگی هــوا کاهش 
محسوسی داشته اســت. طبق آنچه ایندیپندنت گزارش 
داده است در مناطق شمالی ایتالیا که بیشترین میزان شیوع 
کرونا در آن گزارش شده و بیشترین محدودیت رفت و آمد هم 
در آن اعمال شده است، میزان گاز اکسید نیتروژن به شدت 
کاهش یافته است اما آیا این کاهش آلودگی هوا تاثیری هم بر 

سلامت مردم دارد؟
شنبه همین هفته سایت فوربس در مقاله ای اعلام کرد طبق 
محاسبات یکی از متخصصان همکار با این پایگاه، به واسطه 
کاهش آلودگی هوا در بخش هایی از چین در نتیجه تغییر 
سبک زندگی به دنبال شیوع کرونا، حدود چهار هزار کودک 
زیر پنج سال و 73 هزار سالمند بالای 70 سال از مرگ ناشی 
از عوارض آلودگی هوا نجات یافته اند. هر چند در مقایسه 
با مرگ بیش از یک میلیون نفر در سال به واسطه عوارض 
آلودگی هوا در چین )گزارش پایگاه scmp( این رقم شاید 
عدد بزرگی نباشد اما بهتر است به این نکته توجه کنیم که 
این رقم جدای از محاسبات مربوط به نجات افراد گروه سنی 
بین 5 تا 70 سال هستند که به واسطه کاهش آلودگی هوا، 

از مرگ زودرس نجات پیدا کرده اند.

          کاهش تصادفات و سوانح در ایران

هر چند به نظر نمی رسد در ایران و به ویژه در تهران، کرونا 
توانسته باشد تاثیر چشمگیری بر کاهش آلودگی هوا داشته 
باشد اما در بخش های دیگر تغییر رفتار مردم به واسطه شیوع 

کرونا، توانسته نتایج مثبتی را به بار بیاورد.
مثلا به واسطه کاهش ترددهای درون شهری و برون شهری، 
میزان مصرف بنزین از اواخر بهمن در کشور کاهش یافته 
اســت. ایــن طــور که مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی در اواسط اسفند ماه به ایسنا گفته است، 
از اواخر بهمن به این طرف شاهد حدود 10 درصد کاهش 
مصرف بنزین در کشور بوده ایم اما کاهش ترددها، جدای 
از کاهش مصرف بنزین، باعث کاهش سوانح رانندگی در 

بخش هایی از کشور هم شده است.
طبق آن چیزی که پلیس استان گیلان گزارش داده است، 
به واسطه کاهش ترددها در استان بعد از شیوع کرونا، در 
این مدت شاهد حدود 10 درصد کاهش تصادفات منجر به 
فوت در مقایسه با سال گذشته بوده ایم البته متاسفانه کاهش 
تصادفات و سوانح در تمامی استان ها روی نداده است اما 
جدای از تصادفات رانندگی، به نظر می رسد بروز سوانح دیگر 

نیز در این مدت کاهش یافته است.
طبق آن چه ایرنا از استان اصفهان گزارش کرده است، تعداد 
تماس های مردم با سامانه های  125 و 115 در این مدت 
کاهش یافته و حوادثی از قبیل آتش سوزی یا دیگر سوانح در 
روزهای بعد از شیوع کرونا، کاهش محسوسی پیدا کرده است.

          آیا این تغییرات پایدار خواهند ماند؟

واقعیت این است که گروهی از کارشناسان محیط زیست 
چندان از این تغییرات هیجان زده نشده و بر این باورند که 
بعد از گذر از دوره شیوع کرونا، زمانی که کارخانه ها دوباره با 
تمام قوا شروع به کار خواهند کرد، همه چیز به جای اول خود 
بازخواهد گشت. البته برخی از این کارشناسان معتقدند 
حتی ممکن است کارخانه ها بخواهند برای جبران زمان 
تعطیلی، بیشتر از قبل کار کنند و به این ترتیب میزان تولید 
مواد آلاینده در آن ها افزایش یابد. اما در مقابل این دید، 
گروهی دیگر از کارشناسان هستند که دید خوش بینانه تری 

در این باره دارند.
پایگاه پولیتکو در این زمینه نظر دیگری را مطرح کرده است. 
کارشناسان این پایگاه می گویند تا پیش از این کمتر کسی 
تصور می کرد این میزان تغییر در زمانی کوتاه امکان پذیر 
باشد. تغییر سبک زندگی به این شدت را ما تا پیش از این 
تجربه نکرده بودیم. این تجربه می تواند باعث ریخته شدن 
ترس افراد، شرکت ها و سیاستمداران از تغییر سبک زندگی 
شود. این تجربه می تواند به ما کمک کند تا وقتی صحبت از 
تغییر برای بهبود وضعیت محیط زیست می شود، این بار ترس 

کمتری از تغییر در دل خود احساس کنیم.

          تغییر برخی باورهای غلط 

در این میان انتشار تصاویر و ویدئوهایی از رفتار مردم کشورهای 
توسعه یافته اعم از هجوم به فروشگاه ها  و زد وخورد بر سر 
ماسک و اقلام بهداشتی ،بازار سیاه این اقلام و...تصویر آرمانی 
ساخته شده از سوی برخی افراد درباره این جوامع را خدشه دار 
کرد و به عبارتی آب سردی بر  حس خود تحقیری بود که خیلی 
ها به ویژه در فضای مجازی به ویژه پس از کوچک ترین اتفاق یا 

نقصی در داخل کشور بر آن می دمیدند.

          ایمان بیاوریم به زندگی مجازی 

شیوع کرونا و ضرورت قطع زنجیره گسترش  این ویروس، 
افراد بسیاری را مجبور به ماندن در خانه و استفاده از الگوی 
دور کاری و همچنین پیگیری کار ها و نیازهای خود از راه دور 
با استفاده از  اینترنت و شبکه های اجتماعی و فضای مجازی 
کرده است .به عبارتی یکی دیگر از دستاوردهای کرونایی این 
بوده که باید زیر ساخت ها و رویکرد های استفاده گسترده تر 

از فضای مجازی  در زندگی روزمره را جدی بگیریم .

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

پیش قرنطینه خارجی ها!

کرونا را جدی بگیریم

 مبل های 
مهمانی عید

شکوفایی خلاقیت با کرونا

ماسک نخواستیم ،  نکشمون!

کرونا ما رو با 
خلاقیت های 

هم وطن هامون 
بیشتر آشنا 

کرد مثلا یکی 
برای بستن 
در سرویس 

بهداشتی بدون 
دخالت دست 
این راهکار رو 

ارائه داده

این عکس رو ذخیره کنید و توی 

گروه های خانوادگی تون بفرستید و 

زیرش بنویسید: عید تشریف بیارید 

حتما خوشحال می شیم

داروخونه های 
ایتالیا ماسک 

که نمیدن 
هیچ تازه با این 
روش هاشون 
رسما با مردم 

وارد جنگ هم 
شدن!

یعنی قرنطینه 
نشون داد 
غربی ها 

نصفشون 
معتادن، اینم 

صف مردم 
 هلند برای 
خرید ماده 

مخدر ماری 
جوآنا پیش از 
آغاز  قرنطینه!

شیوع کرونا تغییراتی جدی در سبک زندگی انسان ها  ایجاد کرده که تاثیرات مثبتی  در ایران و  گوشه و کنار جهان داشته  

این تغییرات کدامند؟

اگه همه مثل 
این شهروند 

شیرازی 
کرونا رو 

جدی بگیرن، 
خیلی زودتر 
از این حرف 
ها کرونا رو 

 شکست 
می دیم

نیمه پُر کرونا!
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برخلاف سال 2019، امسال بعد از اتمام تعطیلات سال 
نو، میزان گاز دی اکسید نیتروژن در این منطقه افزایش 

نیافته است.
)تصویر سمت چپ، کمی پیش از تعطیلات سال نو چینی، تصویر 
وسط در حدود زمان تعطیلات سال نو و تصویر سمت راست، بعد 

از اتمام تعطیلات سال نو است(

تصاویر ناسا از تغییرات آلودگی هوا در ووهان چین  

نیمه پُر کرونا!

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


